2021年 11月２日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 JASDAQ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 平出 晋一郎

 （TEL. 03-6731-3410）

当社連結子会社における債権取立不能及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社連結子会社であるピクセルエステート株式会社（PXE)が、取引先の破産手続開始を決定する旨の通知書

を 2021年 10月 29日付で受領いたしました。PXEが有する当該の取引先に対する債権について、取立不能又は

取立遅延のおそれ、並びに特別損失が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．当該取引先の概要
（１）名称 アラインジャパン株式会社
（２）所在地 愛知県名古屋市緑区滝ノ水五丁目 1706 番の 10
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 大樹
（４）資本金 5,000 百万円
（５）事業内容 土木工事業、建築工事業、電気通信事業
（６）当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。
関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

２．当該取引先に対する債権種類及び金額

債権の種類 金額 連結純資産に対する割合
前渡金 250 百万円 2.27％

（2020 年 12 月期連結純資産 1,101 百万円）

３．当該事実が当社の業績に及ぼす影響

上記債権につきましては、今期（2021 年 12 月期）において全額（250 百万円）を引当予定であります。今

後、開示すべき事項が発生した際には、速やかにお知らせ致します。

以上